



Warszawa 14, 11 .2006 r.

**PREZES KRAJOWEGO ZARZĄDU
GOSPODARKI WODNEJ**

MARIUSZ GAJDA

KZGW –MRW/2934/06/wb

Pan Ryszard Kościacz
Prezes Zarządu Integrated
Management Services Sp z o.o.

Szanowny Panie Prezeso,

W związku z nadesłanym nam w dnia 25 października 2006 r. *Programem małej retencji dla województwa świętokrzyskiego* w formie syntezy, pragnę poinformować Pana Prezesa, iż po zapoznaniu się z jego zawartością, Program uzyskał moją pozytywną opinię.

Program stanowi bardzo przejrzystą dokumentację prezentującą możliwości retencjonowania wód na tle uwarunkowań przyrodniczych, koncepcję budowy obiektów i urządzeń małej retencji wodnej, syntezę oraz prognozę oddziaływania na środowisko. Koncepcja lokalizacji obiektów poprzedzona została m.in. analizą i oceną ilościowych i jakościowych zasobów wodnych, oceną zagrożeń środowiska przyrodniczego, inwentaryzacją i oceną stanu technicznego istniejących obiektów oraz analizą planów zagospodarowania przestrzennego.

Poprawę warunków retencyjnych na obszarze województwa zapewnić będą zaproponowane w Programie wielofunkcyjne zbiorniki retencyjne, których podstawowe funkcje to: retencjonowanie wody, stworzenie rezerwy powodziowej, zmniejszenie deficytów wody oraz stworzenie warunków dla rozwoju agroturystyki. Obok najsilniej prezentowanego kierunku retencjonowania wód poprzez budowę i odbudowę małych zbiorników retencyjnych - Program uwzględni również inne nietechniczne kierunki działań, zmierzające do zwiększenia retencji na obszarze województwa. Działania te zgodne są z ideą Porozumienia z

dnia 11 kwietnia 2002 r. w sprawie współpracy na rzecz zwiększenia rozwoju małej retencji wodnej oraz upowszechniania i wdrażania proekologicznych metod retencjonowania wody.

Profesjonalnie wykonany *Program małej retencji dla województwa świętokrzyskiego*, po jego zatwierdzeniu na poziomie województwa, stanowić będzie podstawę do ubiegania się o środki finansowe m.in. z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Zgodnie z
H. G.